2024年 9月吉日

関係者各位

(一社)茨城県卓球連盟

会長 川田 進

2024年後期

(公財)日本卓球協会公認審判員資格取得試験並びに更新講習会開催のご案内

仲秋の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は当連盟にご協力を賜

りありがとうございます。

下記のとおり標記の講習会を開催いたします。

審判業務に携わる方や競技者が正しいルールを理解することは当然ですが、学校やクラブ、スポーツ少

年団等の指導者、外部コーチにおいても、ルールや審判の知識に基づいた指導をすることは大切なことで

す。

ぜひ皆様のご参加をお願いいたします。

記

1．日 時 2024年 11月 3日(日) 9:30～12:30

（受付 8:50～9:20）

2．会 場 水戸市総合運動公園体育館(見川体育館)会議室

（茨城県水戸市見川町 2256  電話 029-243-0111）

3．主 催 (一社)茨城県卓球連盟

4．主  管 (一社)茨城県卓球連盟審判部

5．対 象 者 (公財)日本卓球協会会員で茨城県在住、在学、在勤者

6．講 師 (公財)日本卓球協会公認審判指導員

7．内 容 ① 9：30～11：30  講習会

②11：30～12：30  資格試験

8．受 講 料 ①資格試験受験者（講習会と試験）   ￥4,000

(登録料) ②更新該当者（講習会）        ￥2,000

  ③聴講者（講習会） ￥500

※当日会場でお支払いください。

※聴講者とは以前講習会欠席で更新手続きをした方です。

9．申 込 先 茨城県卓球連盟審判部 事務局 中川 智恵

〒311-4143 水戸市大塚町 1863-221 TEL：090-9006-8300

別紙申込用紙に記入の上、必ず郵送でお申し込みください。

10．申込締切 2024年 10月 18日（金）必着

11．持 ち 物 筆記用具、審判手帳、ルールブック、卓球競技の審判法

12．そ の 他 ①「日本卓球ルールブック 2022」(￥800)と審判業務をイラスト入りで解説

した「卓球競技の審判法 2020版」(￥800)を用意していますので、購入

希望者は申込用紙に記入してください。

②更新該当者で当日都合が悪く受講できない方は、申込用紙に審判手帳と

更新料\2,000を添えて事務局 中川まで送付願います。

ただし、その場合は次回の更新までに必ず 1 度は講習会を受講してくだ

さい。

③なお後期は要項を送付しませんので、当連盟のホームページもご覧になって

ください。